2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ NGỌK TỤ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /NQ-HĐND

Ngọk Tụ, ngày          tháng  10 năm  2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc giao chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội chủ yếu năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NGỌK TỤ
KHOÁ XIV  KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 80/QĐ-UBND, ngày 16 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm các tháng cuối năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND, ngày 25/7/2025 của Hội đồng nhân dân xã Ngọk Tụ Về nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh 6 tháng cuối năm 2025;
Xét Tờ trình số    /TTr-UBND ngày …  tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã về việc đề nghị ban hành Nghị quyết giao chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội chủ yếu năm 2025; Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân xã và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội chủ yếu năm 2025.
1. Nhóm chỉ tiêu về kinh tế.
1.1. Nông nghiệp.
+  Sản lượng lương thực cây có hạt: 1.986 tấn (trong đó: Lúa:1.642 tấn, Ngô: 344 tấn).
+ Diện tích gieo trồng cây hàng năm:  1.848 ha (trong đó: Lúa cả năm 329 ha, Ngô cả năm 64 ha, cây sắn 1.330 ha, cây Mía 65 ha, Rau, đậu các loại 60 ha)
+ Diện tích cây lâu năm: 455 ha (trong đó: Cây ăn quả các loại 242 ha, trong đó trồng mới 28 ha; cây Mắc ca 213 ha, trong đó trồng mới 15 ha).
+ Diện tích cây công nghiệp: 1.571 ha (trong đó: Cây cà phê 392 ha; cây cao su 1.179 ha)
- Chăn nuôi: Tổng đàn gia súc: 1.549 con (Trong đó: Đàn trâu 247 con, đàn bò 1.302 con, tỷ trọng bò lai 55%). Tổng  đàn lợn 13.200 con, sản lượng thịt hơi xuất chuồng: 1.703 tấn.
1.2. Lâm nghiệp.
- Trồng mới rừng tập trung (trồng rừng sản xuất): 105 ha.
- Diện tích quy hoạch 3 loại rừng: 9.728,7 ha (Trong đó: Rừng phòng hộ: 1.199 ha; Rừng sản xuất: 8.529,2 ha).

1.3. Thủy sản.

- Sản lượng thủy sản: 40 tấn (Trong đó: Sản lượng thuỷ sản đánh bắt: 10 tấn, Sản lượng thuỷ sản nuôi trồng: 30 tấn).

- Diện tích nuôi trồng thủy sản: 23 ha.

1.4. Thủy lợi.

- Tổng diện tích được tưới (Tưới bằng công trình kiên cố): 158,20 ha.

2. Nhóm chỉ tiêu về Văn hóa, xã hội.

2.1. Giáo dục và đào tạo.
- Giáo dục mầm non công lập: 789 cháu.
- Giáo dục phổ thông công lập: 1.695 học sinh (Trong đó: Tiểu học: 1.060 học sinh; Trung học cơ sở: 635 học sinh).

2.2. Y tế.

- Dân số trung bình: 8.606 người.

2.3. Lao động, việc làm, giảm ngèo.

- Tổng số hộ: 2.169 hộ.
- Số hộ nghèo: 93 hộ.

- Số hộ nghèo giảm trong năm: 174 hộ.

- Tỷ lệ hộ nghèo theo chuẩn mới Quốc gia: 4,29%.
Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. Trong đó, xác định và giao chi tiết các chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị, các thôn để tiếp tục phấn đấu thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 theo các nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện Đăk Tô (cũ); báo cáo Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2025.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Điều 3. Điều khoản thi hành.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày      tháng 10 năm 2025.
	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- UBND xã;

- UBMT TQVN xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các phòng chuyên môn thuộc xã;

- Lưu: VT, VP-THHĐ.
	CHỦ TỊCH

Đặng Hoàng Nam

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Ngọk Tụ khoá XIV, kỳ họp chuyên đề thông qua ngày     tháng 10 năm 2025./.
PAGE